
LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2015

1

Slovo StaroSty • ZaStUPItElStvo oBCE • kUltUra 
Základní a matEřSká škola • SPolky
ZaJímavoStI • InformaCE a oZnámEní

SPort • InZErCE

LUDGEŘOVICKÝ
ZPR AVODAJ

ČErvEnEC 2016

lIdová PranoStIka:

Když dne ubývá, 
horka přibývá.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

2

Vážení spoluobčané,
stálým tématem diskuzí i dotazů občanů je napojení na splaškovou kanalizaci. Musím říci, že 

zejména v posledních dvou měsících jsme se posunuli opravdu mílovými kroky kupředu a nyní 
je napojeno již více než 1.000 nemovitostí. Přesto však zbývá cca 200 majitelů domů, které na-
pojeny na splaškovou kanalizaci nejsou. Tato situace byla předmětem diskuze také na posledním 
jednání Zastupitelstva obce. Nyní ve spolupráci s pracovníky Odboru životního prostředí a ko-
munálních služeb Městského úřadu Hlučín připravujeme seznam nenapojených nemovitostí, 
u kterých bude postupně prováděna kontrola, jak nakládají s odpadními vodami. Zároveň bude-
me také pravděpodobně pomocí speciálních dýmových patron nebo vyvíječe páry kontrolovat, 
zda občané napojili skutečně pouze splaškovou kanalizaci nebo „načerno“ i kanalizaci dešťovou.

Když jsem v červnovém vydání Zpravodaje vyjádřil víru, že naši fotbalisté díky skvěle 
rozehrané sezóně postoupí letos do 1. A třídy, netušil jsem, jak suverénní vítězství to nako-
nec bude. Jsem velice rád, že postup byl korunován i nejvyšším bodovým ziskem ze všech 
postupujících mužstev ze čtyř skupin 1. B třídy. O dominanci našeho mužstva svědčí také 
skutečnost, že z 26 utkání pouze jednou prohráli, 6x remizovali a hned 19x odcházeli z hřiš-
tě s vítězným pokřikem. Kluci si určitě zaslouží zasloužené velké poděkování za výbornou 
reprezentaci obce. Věřím, že si mnoho fotbalové radosti užijeme i v následující sezóně.

Velké poděkování si zaslouží kolektiv pracovníků Základní a mateřské školy Ludgeřovice 
v čele s panem ředitelem Mgr. Karlem Moricem za přípravu Dne otevřených dveří na tzv. 
„Dolní škole“. Ve středu 15. 6. 2016 si měli možnost rekonstruovanou školu prohlédnout 
zastupitelé a učitelé, ve čtvrtek 16. 6. 2016 pak široká veřejnost a zájem o prohlídku byl 
skutečně velký. Jsem potěšen množstvím kladných ohlasů, které hodnotily provedenou re-
konstrukci a přístavbu za velmi zdařilou. Už nyní se těším na 1. září, kdy zde uvítáme první 
děti a škola tak zase po několika letech začne sloužit svému účelu.

V minulém čísle Zpravodaje jsem doufal, že naše nové Dětské hřiště pod zdravotním stře-
diskem bude ušetřeno od vandalismu. Bohužel, jak se ukazuje, doufal jsem marně. V minulých 
dnech nějaký darebák částečně poškodil gumovou plachtu, kterou násilím prořízl. Případ byl 
předán Policii ČR a rozhodli jsme se dále posílit kamerový systém. Věřím, že se podaří onoho 
výtečníka vypátrat a exemplárně potrestat. Chceme přece, aby hřiště skutečně sloužilo dětem.

Závěrem mi dovolte popřát všem dětem příjemné prožití prázdnin, nám „dospělákům“ 
pak příjemnou dovolenou a všem občanům mnoho pohodových slunečných dnů.

Mgr. Daniel Havlík, 
starosta obce

Slovo starosty

Z 10. zasedání zastupitelstva obce
Toto zasedání zastupitelstva obce (dále ZO) se tentokrát konalo 15. června v jídelně čer-

stvě rekonstruované budovy Dolní školy. Před zahájením provedl ředitel školy Mgr. Karel 

Zastupitelstvo obce



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

3

Moric zastupitele celou budovou 
od sklepa po půdu včetně nové 
přístavby pro mateřskou školu. 
Budova je po rekonstrukci už 
zkolaudovaná a může plně sloužit 
škole. Zbývá jen dokončit terénní 
úpravy. Je hezky a moderně vyba-
vená vším, co provoz školy potře-
buje. V každé třídě je např. inter-
aktivní tabule. Sociální zařízení 
pro žáky základní školy a další pro 
děti z mateřské školy jsou nádher-
ná, hotovo je i venkovní dětské 
hřiště. Od 1. září 2016 zde začne vyučování 1. třídy základní školy a jedné třídy mateřské 
školy. Zastupitelé byli s provedenou rekonstrukcí velmi spokojeni.

Na 10. zasedání se sešlo 15 zastupitelů, během jednání se dostavil ještě jeden zastupitel. 
Jednání sledovalo 6 občanů obce. Zastupitelé např. vzali s uspokojením na vědomí, že zpráva 
auditora o hospodaření obce v minulém roce je veskrze příznivá. Schválili závěrečný účet 
obce za rok 2015, a prodej tří stavebních pozemků v lokalitě U rybníků. V diskuzi bylo 
např. konstatováno, že ještě není připojeno asi 200 domů ke splaškové kanalizaci, počet 
připojených domů už překročil číslo 1000 a denně přibývají další. Celkem má být připo-
jeno asi 1200 domů (na Vrablovci není splašková kanalizace dosud vybudovaná). Starosta 
obce vyjádřil spokojenost s postupem připojování a dodal, že pokud se připojování zastaví 
nebo výrazně zpomalí, budou vlastníci dosud nepřipojených domů písemné vyzváni, aby se 
urychleně připojili, jinak se vystaví kontrolám a při zjištění porušení předpisů o splaškových 
vodách finančním postihům.

AV.

Výtah z Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice
(dále ZO), konaného dne 15. 06. 2016 v budově Dolní školy v Ludgeřovicích

ZO schválilo•	  program 10. zasedání zastupitelstva obce, který předložil starosta obce 
rozšířený o bod č. 11 s názvem „Rozšíření předmětu činnosti obchodní společnosti TS Ludge-
řovice, s.r.o., a rozhodlo, že o každém bodu programu se bude hlasovat samostatně a ve-
řejně.
ZO vzalo na vědomí•	  platnost zápisu ze zasedání ZO č. 9, konaného dne 16.03 2016.
ZO schválilo•	  zprávu tajemníka OÚ o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce č. 4, 
6, 7 a 9.
ZO projednalo•	  Zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Ludgeřovice 
za rok 2015.
ZO projednalo•	  Závěrečný účet obce Ludgeřovice za rok 2015 a vyjadřuje souhlas s celo-
ročním hospodařením obce Ludgeřovice, a to bez výhrad.
ZO projednalo a schválilo•	  účetní závěrku obce Ludgeřovice, sestavenou ke dni 31. 12. 2015.
ZO schválilo•	  rozpočtové opatření č. 3/2016 v rozpočtu obce na r. 2016 upravené eko-
nomkou obce.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

4

ZO vzalo na vědomí•	  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska 
za rok 2015 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku 
obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2015 ze strany Moravskoslezského kraje a včetně 
Zprávy Kontrolní a revizní komise při Sdružení obcí Hlučínska o výsledku kontroly hos-
podaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2015.
ZO vzalo na vědomí•	  Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za rok 
2015 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregionu 
Hlučínska za rok 2015 Odborem podpory korporátního řízení a kontroly Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje a včetně Zprávy Kontrolní  a revizní komise Svazku 
obcí mikroregionu Hlučínska o výsledku kontroly hospodaření Svazku obcí mikro-
regionu Hlučínska za rok 2015.
ZO schválilo•	  Plán financování a obnovy kanalizační sítě Obce Ludgeřovice ve znění, 
předloženém k projednání.
ZO schválilo•	  Statut fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku ve znění, 
předloženém k projednání.
ZO rozhodlo•	  v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších změn a doplňků o zřízení peněžního Fondu 
financování a obnovy vodohospodářského majetku jako fondu účelového určení na dobu 
neurčitou.
ZO rozhodlo•	  o uzavření smluv o zřízení věcného břemene – zřízení služebnosti inženýr-
ské sítě s vlastníky pozemků, dotčených stavbou splaškové kanalizace obce Ludgeřovice.
ZO zmocnilo•	  starostu obce k podpisu jednotlivých smluv o zřízení věcného břemene – 
služebnosti inženýrské sítě s vlastníky pozemků, dotčených stavbou splaškové kanaliza-
ce, uvedených v příloze č. 1, která bude nedílnou součástí tohoto usnesení.
ZO rozhodlo•	  o prodeji části obecního pozemku parc. č. 3080/1 – orná půda, k.ú. Ludge-
řovice, v geometrickém plánu č. 2924-164/2016 ze dne 25. 5. 2016 označené jako poze-
mek parc. č. 3080/76 – orná půda o výměře 280 m2, za cenu 500,– Kč/m2 tj. 140 000,– Kč 
+ částku za pořízení znaleckého posudku tj. 1000,– Kč, celkem 141 000,– Kč. Prodejní 
cena bude uhrazena převodem na účet obce do 15 dnů od podpisu smlouvy.
ZO rozhodlo•	  v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o koupi nemovité věci s advo-
kátní úschovou mezi Obcí Ludgeřovice (budoucí prodávající) a (budoucí kupující) a JUDr. 
Milanem Čichoněm, advokátem, Hlavní třída 1196, 708 00 Ostrava – Poruba. Na základě 
uvedené Smlouvy prodává obec Ludgeřovice kupujícím pozemek parc. č. 3088/14 (orná 
půda) v k.ú. Ludgeřovice za cenu 816.850,– Kč bez DPH (988.388,50 Kč vč. DPH).
ZO rozhodlo•	  v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o koupi nemovité věci s advo-
kátní úschovou mezi Obcí Ludgeřovice (budoucí prodávající) a (budoucí kupující) a JUDr. 
Milanem Čichoněm, advokátem, Hlavní třída 1196, 708 00 Ostrava – Poruba. Na základě 
uvedené Smlouvy prodává obec Ludgeřovice kupující pozemek parc. č. 3088/13 (orná půda) 
v k.ú. Ludgeřovice za cenu 841.500,– Kč bez DPH (1.018.215,– Kč vč. DPH).
ZO rozhodlo•	  v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o koupi nemovité věci s advo-
kátní úschovou mezi Obcí Ludgeřovice (budoucí prodávající) a (budoucí kupující) a JUDr. 
Milanem Čichoněm, advokátem, Hlavní třída 1196, 708 00 Ostrava – Poruba. Na základě 



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

5

uvedené Smlouvy prodává obec Ludgeřovice kupujícímu pozemek parc.č. 3088/37 (orná 
půda) v k.ú. Ludgeřovice za cenu 989.976,– Kč bez DPH (1.197.871,– Kč vč. DPH).
ZO schválilo•	  mechanismus prodeje 30 pozemků v lokalitě u rybníků ve III. kole ve 
znění předloženého návrhu. Jedná se o tyto pozemky:
 parc.č. 3088/2, travní porost o výměře 2 082 m2, parc.č. 3088/3, orná půda o výměře 
1 033 m2, parc.č. 3088/12, orná půda o výměře 1 024 m2, parc.č. 3088/15, orná půda 
o výměře 956 m2, parc.č. 3088/17, orná půda o výměře 941 m2, parc.č. 3088/18, orná 
půda o výměře 936 m2, parc.č. 3088/19, orná půda o výměře 933 m2, parc.č. 3088/20, 
orná půda o výměře 1 226 m2, parc.č. 3088/22, orná půda o výměře 881 m2, parc.č. 
3088/23, orná půda o výměře 948 m2, parc.č. 3088/24, orná půda o výměře 947 m2, 
parc.č. 3088/25, orná půda o výměře 945 m2, parc.č. 3088/26, orná půda o výměře 947 
m2, parc.č. 3088/27, orná půda o výměře 948 m2, parc.č. 3088/28, orná půda o výměře 
946 m2, parc.č. 3088/29, orná půda o výměře 1 011 m2, parc.č. 3088/30, orná půda 
o výměře 1 035 m2, parc.č. 3088/31, orná půda o výměře 1 033 m2, parc.č. 3088/32, 
orná půda o výměře 1 034 m2, parc.č. 3088/33, orná půda o výměře 1 032 m2, parc.č. 
3088/34, orná půda o výměře 993 m2, parc.č. 3088/36, orná půda o výměře 988 m2, 
parc.č. 3088/39, orná půda o výměře 923 m2, parc.č. 3088/40, orná půda o výměře 924 
m2, parc.č. 3088/41, orná půda o výměře 924 m2, parc.č. 3088/42, orná půda o výměře 
923 m2, parc.č. 3088/43, orná půda o výměře 923 m2, parc.č. 3088/44, orná půda o vý-
měře 841 m2, parc.č. 3088/46, orná půda o výměře 763 m2, parc.č. 3088/47, orná půda 
o výměře 696 m2.
ZO rozhodlo•	  v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších změn a doplňků o změně Zakládací listiny 
obchodní společnosti Technické služby Ludgeřovice, s.r.o.
ZO schválilo•	  v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších změn a doplňků změnu Zakladatelské listi-
ny obchodní společnosti Technické služby Ludgeřovice, s.r.o. tak, že čl. II. zakladatelské 
listiny se rozšiřuje o „Provádění staveb, jejich změna a odstraňování“.
ZO vzalo na vědomí•	  zprávu starosty o průběhu jednání 10. zasedání ZO Ludgeřovice.

VB.

UPOZORnĚní
na změnu půjčovní doby o prázdninách  

a to v pondělí do 17 hod. a v úterý do 14 hod.
Jana Baránková, knihovnice

OBECní KnIHOVnA LUDGEŘOVICE

Kultura



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

6

Koncert 41. ročníku mezinárodního hudebního festivalu Janáčkův máj 
Koncert se konal 21. května jako varhanní recitál. Byl to už 11. koncert tohoto festivalu, 

počínaje jeho 31. ročníkem, v ludgeřovickém chrámu sv. Mikuláše. Konal se pod záštitou 
velvyslance Slovenska v ČR Petera Weisse a starosty Ludgeřovic Daniela Havlíka. Stejně 
jako ve všech deseti předcházejících ročnících posluchači kostel zcela zaplnili. Byla mezi 
nimi i řada významných hostů. Například členové delegací z družebních měst Tisovec na 
Slovensku a Putnok v Maďarsku. Koncert zahájil ředitel festivalu Mgr. Jaromír Javůrek.

Vystupovali:
Varhany: tomáš mihalík ze slovenských Košic, kromě řady mezinárodních úspěchů 

i laureát Mezinárodní soutěže Petra Ebena v Opavě 2014.
Soprán: Eva Dřízgová Jirušová stálice operního souboru Národního divadla moravsko-

slezského, častý host řady hudebních festivalů a divadel i v cizině.
Na programu byla díla těchto autorů: Johann Sebastian Bach, Felix Mendelssohn – Bar-

tholdy, Julius Reubke, Francesco Paolo Tosti, Charles Francois Gounod.
Byl to nádherný koncert, publikum bylo nadšeno a vytleskalo si i krásný přídavek. 

AV.

Setkání jubilantů 2016
Jako každým rokem, i letos, pozvala Obec Ludgeřovice do sálu Obecního domu obča-

ny, kteří letos oslaví 80 a více let včetně těch, kteří oslaví osmdesáté narozeniny do konce 
tohoto roku. Takových dědečků 
a babiček aktuálně v naší obci žije 
255. Pozvání využilo 82 z nich. 
Se starostou obce Mgr. Danielem 
Havlíkem a místostarostkou Ing. 
Alenou Janošovou se v Obecním 
domě sešli 27. května sami nebo se 
svým doprovodem. Ty, kteří potře-
bovali se do sálu dopravit, přivez-
lo obecní auto. Před vchodem do 
Obecního domu je vítala dechovka 



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

7

pana Ondruše. Jubilanti se podepsali do pamětní 
knihy obce a v sále byla pro ně prostřena slavnost-
ní tabule s občerstvením. Půvabným a veselým 
vystoupením přítomné pobavili a potěšili žáci 
třetích tříd ZŠ Ludgeřovice pod vedením jejich 
učitelek Mgr. Kateřiny Dočárové a Mgr. Jany Gr-
zychové. Z pódia jim na harmoniku hezky a vel-
mi příjemně hrála studentka hlučínského gym-
názia Hana Kosková. Starosta s místostarostkou 
všechny hosty slavnostně přivítali, popřáli dobré 
zdraví a připili si se všemi skleničkou vína. Pak 
v pořadí od nejmladšího až po nejstaršího jubi-

lanta každému popřáli zvlášť a předali květinu a dárek. Nejstarším přítomným seniorem 
byl pan Erich Sobol, který se letos dožívá 90 let. Pak se podávala výborná slavnostní večeře. 
Během celého setkání se o jídlo, pití a obsluhu perfektně starali studenti Střední školy hotel-
nictví, gastronomie a služeb ze Šilheřovic pod vedením svých učitelů. Po večeři vystupovaly 
mažoretky Salome pod vedením Mgr. Andrey Antoniové. Vystoupení bylo velmi pestré, 
program měl velký úspěch. Nakonec si senioři hezky popovídali se svými vrstevníky. Domů 
večer odcházeli nebo byli zavezeni plni dojmů z krásného setkání. 

Celé setkání seniorů bylo pracovnicemi obce Vlastou Bortlíkovou, Lenkou Jurečkovou 
a zástupkyní ředitele ZŠ Ludgeřovice Mgr. Vladimírou Liškovou dobře připravené a mělo 
i hezký a důstojný průběh.

AV.

Nejstarší přítomný jubilant p. Erich Sobol.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

8

Retro zábava v Obecním domě
Byla to velká diskotéka, kterou 

28. května pořádalo SRPDŠ při ZŠ 
v Ludgeřovicích. Účastníky byli ze-
jména rodiče žáků ZŠ, tedy lidé ještě 
hodně mladí. Přišli se záměrem „na-
živo“ si připomenout dobu, kdy ještě 
vlastně nedávno jako puberťáci obrá-
želi diskotéky a byli i příslušně oble-
čeni. Zábava v sále tomu odpovídala. 
Hrál se pop posledních desetiletí 20. 
století a tancovalo se, mluvilo a cho-
valo způsobem, který k tomu patřil. 
Jediný rozdíl proti tehdejším disko-
tékám byl, že bufet byl nesrovnatelně bohatší než kdysi. Byl to pro všechny přítomné 
moc příjemný a uvolněný večer.

AV.

noc kostelů
Ludgeřovická farnost se svým kostelem sv. Mikuláše se Noci kostelů 10. června 

zúčastnila už po páté, obdobně jako celá řada kostelů v republice a Evropě. Návštěvníci 
postupně přicházeli od večera až téměř do půlnoci, řada z nich přijela autem – ti navští-

vili během večera zpravidla několik kostelů. V Ludgeřovicích se mohli například účast-
nit mše svaté, vyslechnout vystoupení několika pěveckých souborů, prezentací o histo-
rii kostela, o činnosti Sester dobrého pastýře a Domu sv. Eufrasie, o činnosti Služebnic 
Neposkvrněného Početí Panny Marie a Církevní mateřské školy, účastnit se komento-
vané prohlídky kostela včetně běžně nepřístupných míst, prohlédnout si pestrou výsta-
vu ornátů, knih, kreseb dětí na téma náš kostel atd. Mohli si také vyslechnout varhanní 
koncert, který zpěvem doprovázel sbor. Byla to pěkná, bohatá a zajímavá akce, velmi 
dobře připravená desítkami dobrovolníků, patřící v Ludgeřovicích už k těm tradičním.

AV.



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

9

Letní slavnost Obce Ludgeřovice 
V roce 2013, kdy si Obec Ludgeřovice připomenula 710. výročí první dochované písemné 

zmínky o existenci obce se zrodil nápad, pořádat každým rokem okolo 20. června obecní 
Letní slavnost. Možná někoho bude zajímat proč. Bylo nám líto, že v jiných obcích vychází 
krmáš na období jara či léta a s krmášem jsou spojené slavnosti. V naší obci máme krmáš 
v listopadu, kdy již počasí nedovoluje venkovní slavnost uskutečnit.

Tento nápad se ujal a v letošním 
roce se 18. června slavnost konala již 
počtvrté stejně jako v minulých letech 
v areálu TJ Ludgeřovice. Bylo nád-
herné letní počasí, pro účastníky byl 
připraven zajímavý program, zajištěna 
řada stánků s občerstvením, dostatek 
venkovních stolů a lavic, z toho část 
krytá plátěným přístřeškem. Bylo hod-
ně atrakcí pro děti jako jízda na koni, 
kolotoče, skákací hrad apod. Pro účin-
kující bylo postaveno velké kryté podi-
um s dobrým ozvučením a zkušeným 
moderátorem Bc. Jiřím Kubzou. Slav-
nost v 15 hodin zahájila místostarostka obce Ing. Alena Janošová. Postupně předvedla své 
umění řada skupin žáků Základní školy Ludgeřovice. Nejdříve vystoupili žáci školní družiny 
s vystoupením Inna –colosong – pod vedením p. vychovatelky Bc. Bibiany Bulawové, druhé 
vystoupení s názvem Chňapíci si děti nacvičily pod vedením vedoucí vychovatelky p. Libu-
še Polomské, následovalo Ledové království pod vedením p. vychovatelky Anny Čechové. 
Pomádu + Hříšný tanec jsme mohli shlédnout pod vedením p. vychovatelky Bc. Bibiany Bu-
lawové a nakonec Kočičí zpívání žáků 3. tříd pod vedením p. učitelky Mgr. Jany Grzychové 

a Mgr. Kateřiny Dočárové. Žáci zpí-
vali, tancovali, recitovali, jejich rodi-
če je pyšně sledovali. S řadou variant 
svých vystoupení pak přítomné ba-
vily půvabné mažoretky skupiny Sa-
lome, vedené cvičitelkou paní Mgr. 
Andreou Antoniovou. Mažoretky 
Salome jsou velmi úspěšné a to i na 
republikové úrovni. Na této slavnosti 
to však bohužel bylo jejich poslední 
vystoupení. Z řady děvčat už jsou 
totiž velké slečny, vyšly ze základní 
školy, studují a nemají dost času na 
pravidelný náročný nácvik vystoupe-
ní. Divákům se jejich derniéra moc 

líbila. Nejmenší děti pak hezky bavila klaunice Sisi, všechny ostatní zaujali ukázkami svého 
náročného sportu vzpěrači TJ Ludgeřovice vedeni panem Oldřichem Tchurzem. Hrál se 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

10



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

11

fotbálek benjamínků, bylo možné si prohlédnout RC modely aut. Pak už až do půlnoci 
patřil čas hudbě. Postupně vystupovaly skupiny BEE GESS revival, ABBA revival a Neo 
Chess Sunny Band se skvělým p. Pavlem Kučerou. Od 23 hodin pak následovala diskotéka 
p. Filipa Talacka.

Účastníků slavnosti bylo hodně, byly zde i celé rodiny od těch nejmenších až po důchod-
ce. Všichni prožili krásné odpoledne, dospělí pak i podstatnou část noci. Akce byla dobře 
připravená, všechna vystoupení úspěšná, spokojeni byli pořadatelé, účastníci, vystupující 
i provozovatelé stánků a atrakcí.

AV.

mažoretky Paprsky
SK Mažoretky Paprsky Hlučín je velmi úspěšný na všech soutěžích, kterých se zúčastní. 

V této tradici pokračoval i letos. Kromě mnoha medailí, získaných na nepostupových sou-
těžích, vybojovaly Paprsky letos zlatou a bronzovou medaili na Mistrovství ČR v mažoret-
kovém sportu v Kladně. Úspěšně se opět, stejně jako vloni, probojovaly do finále 17. ročníku 
multižánrového festivalu Mia Dance Prague, které se konalo v pražské Lucerně. Z tohoto 
mezinárodního klání dovezly l zlatou, 2 stříbrné a 1 bronzovou medaili.

Těší nás, že k úspěchům SK Paprsky Hlučín již několik let přispívají i děvčata z Ludge-
řovic, a to jmenovitě: Tereza Hubertová, Žaneta Hořínová a Veronika Konetzná.

Poslední dvě jmenované jsou zároveň žákyněmi ZŠ Ludgeřovice.
Děvčatům blahopřejeme a přejeme neméně úspěšný i rok 2017.

LH.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

12



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

13

Základní a mateřská škola
Okresní kolo počítačové soutěže BAJtíK

13. května 2016 se uskutečnil v Opavě již 11. 
ročník počítačové soutěže Bajtík. Účast soutěžících 
byla veliká. Celkem se do soutěže zapojilo 34 ki-
lobajtíků, 27 megabajtíků a 9 gigabajtíků, celkem 
tedy 70 soutěžících z 18 škol. Nutno poznamenat, 
že o tuto soutěž je stále zájem a její počet se rok co 
rok zvyšuje.

Po uskutečnění okresního kola vybrala odborná 
porota 11 nejlepších prací, které jejich autoři moh-
li veřejně předvést 25. 5. 2016 svým vrstevníkům 
i učitelům na velkém finále. Všichni soutěžící, kte-
ří postoupili až do velkého finále, byli odměněni 
pěknými a hodnotnými cenami a samozřejmě di-
plomy.

O konečném pořadí rozhodovali hlasováním diváci. Kateřina Kadlecová ze 7. B se 
umístila v kategorii megabajtík na 1. místě. Děkujeme tímto Katce za výbornou reprezen-
taci naší školy.

Ing. Marie Plačková

Co se událo v květnu v družince
Květen je nejkrásnější jarní měsíc. Byl letos i v naší družince. Pro naše nejbližší – mamin-

ky, tatínky, babičky, dědečky, brášky i sestřičky jsme připravili překvapení – DRUžInO-
VOU BESíDKU. Uskutečnila se ve čtvrtek 19. května od 16 hodin ve vestibulu naší školy. 
Děkujeme všem, kteří se na nás přišli podívat a mrzí nás, že se všichni dovnitř ani nevešli.

Do přípravy a nácviku bohatého programu se zapojily všechny děti a je nám moc líto, že 
některým dětem nemoc nedovolila vystupovat. Už dnes vymýšlíme program příští besídky, 
abychom splnili přání mnoha rodičů.

Za děti i vychovatelky ŠD Libuše Polomská, vedoucí vychovatelka ŠD



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

14

The tribes – jazykový pobyt 3. ročník
V neděli 29. května jsme naložili autobus plný 

natěšených dětí a odjeli vstříc dobrodružství. 
Čekal nás týden strávený s Deanem Reevesem – 
rodilým mluvčím anglického jazyka. Toho nám 
díky naší dlouholeté spolupráci zajistila 1st Inter-
national School of Ostrava.

Aby to nebylo jen o učení, byl pro děti připra-
ven zajímavý a moderní program ve stylu reality 
show. Dopoledne probíhalo ve znamení výuky 
angličtiny, která se odpoledne prolínala všemi 
aktivitami. Nechyběla například olympiáda, nové 
soutěživé hry a spousta úkolů vyžadujících týmovou spolupráci.

Zázemí kurzu jsme měli v Penzionu 
Setina, kde se o nás výtečně postarali 
a výborně nám navařili.

Velký dík patří SRPDŠ, které dětem 
na tento kurz přispělo finanční částkou 
a také rodičům, kteří nelenili a i v dešti 
přijeli připravit dětem neskutečně straši-
delnou stezku odvahy.

Všichni jsme si to moc užili a těšíme 
se na další akci. 

 Za realizační tým:  Mgr. Jana Grzychová
 Mgr. Kateřina Dočárová

 Mgr. Lucie Fojtíková

Cyklisťáček 2016
Také letos proběhl pro žáky 

8. tříd cyklistický kurz, o kte-
rý je každoročně mezi žáky 
velký zájem. V letošním roce 
jsme posbírali 35 odvážných 
a odhodlaných borců a vyrazi-
li směr Moravskoslezské Bes-
kydy. Dali jsme si pořádně do 
těla, na kole jsme zvládli skoro 
200 kiláčků, do toho jedna 
pěší túra a odpolední fotbálky, 
volejbálky, wellness a poho-
dička. No není co dodat, více takových akcí, kde si žáci sáhnou na to, kde končí jejich síly, 
a ukážou odhodlání, že to zvládnou! Díky všem!!!

 Mgr. Petr Stočes, Mgr. Martin Nevřela, Mgr. Zdeněk Žvaka, Mgr. Veronika Seidlová



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

15

Kočičí zpívánky v režii 3. ročníků
Na jaře jsme nelenili a nacvičili si 

malé kulturně-hudební vystoupení la-
děné do kočičích tónů. Zpívánky jsme 

zpestřili doprovo-
dem na různé hudeb-
ní nástroje, malým 
tanečkem a veselými 
pohybovými varia-
cemi. Sklidili jsme 
potlesk a úsměv na 
tváři nejen od svých 
spolužáků při vy-
stoupení ve škole, 
ale také v Obecním domě v Ludgeřovicích na vystoupení pro jubilanty. 
A aby toho nebylo málo, tak naše kočičí hitparáda zazněla i na letošních 
Letních slavnostech v Ludgeřovicích.

 Za kočky: Mgr. Jana Grzychová
 Mgr. Kateřina Dočárová

Reprezentace moravskoslezského kraje v Praze
Akademie programování – stovky 

českých dětí se učí programovat. Nový 
projekt reaguje na očekávání, že do 
roku 2020 bude v Evropské unii chybět 
na 825 000 ICT odborníků. Do dru-
hého ročníku se zapojilo 1 306 žáků 
a studentů. Naše škola byla v této akci 
nejaktivnější v rámci celé ČR. Umístili 
jsme se na prvním místě. Reprezento-
vali jsme tak nejen naši školu, ale i Mo-
ravskoslezský kraj. Dne 11. června byli 
naši žáci se svými naprogramovanými 
pracemi v MICROSOFTU.

Ing. Marie Plačková, Mgr. Ondřejka Langrová

microsoft „Akademie programování“
Dne 11. června ve 4:20 jsme společně s paní učitelkou Marií Plačkovou vyrazili do Pra-

hy, konkrétně do budovy Microsoftu, kde se konala tzv. „Akademie programování“. Šlo 
o celodenní program, při kterém jsme zažili mnoho zajímavých aktivit. Čekaly nás zábavné 
soutěže, programování robotů, skvělé občerstvení a hlavně zážitek, na který se nezapomíná, 
neboť se zde dostalo z 1 306 dětí z celé republiky pouze 30.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

16

Když jsme ale dorazili na místo, čekal nás výhled na mohutnou moderní budovu Micro-
softu. Ale ještě než jsme vstoupili dovnitř, probudil se v nás pocit štěstí a hrdosti, že jsme 
dosáhli takového ocenění. Po poslední soutěži byl připraven zábavný workshop, v němž jsme 
měli možnost naprogramovat vlastního robota!

Celý den se nám líbil a při zpáteční cestě jsme si vzájemně předávali zážitky z tohoto 
pozoruhodného dne. Osobně si myslím, že vůbec dostat se na takovou akci je obrovská čest. 
Za celý náš tým děkuji paní učitelce Plačkové. Díky ní se podařilo něco, o čem se nám kdysi 
mohlo jen zdát. Zažili jsme výjimečný den.

Matěj Just, 7. A

Den otevřených dveří v rekonstruované Dolní škole
16. června od 10 do 16 hodin pozvala Základní a mateřská škola Ludgeřovice občany 

na prohlídku rekonstruované Dolní školy. Přišli bývalí učitelé, občané z dolní části obce, 
kteří zde kdysi začínali svou školní docházku, rodiče dětí, které sem začnou po prázdninách 
chodit do mateřské či základní školy. Přišli například i starosta a místostarostka Markvar-



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

17

tovic. Podívat se přišly i děti Mateřské školy Hlučínská se svými učitelkami. Všechny po 
škole provedli ředitel školy Mgr. Karel Moric s jeho zástupkyní Mgr. Vladimírou Liškovou. 
Návštěvníci byli mile překvapeni vysokou úrovni rekonstrukce a promyšleným moderním 
vybavením všech prostor v budově i kolem ní.

AV.

návštěva prvňáčků 
v Petřkovicích

17. června se naši prvňáčci vydali 
na přátelskou návštěvu za svými ka-
marády do školy v Petřkovicích. Po 
milém přivítání s dětmi ve třídách 
nás venku čekaly pohádkové bytosti. 
Ty si pro nás na školní zahradě při-
pravily pohybové soutěže, které nás 
moc bavily. Po dopoledním závodění 
nám přišly vhod pohádkové Honzíko-
vy buchty, které se paním kuchařkách 
moc povedly.

Chceme všem poděkovat za velmi 
příjemně strávené dopoledne. Věří-
me, že to nebylo naše poslední setkání 
a těšíme se na další vzájemnou spolu-
práci!

Mgr. Lucie Fojtíková  
a Mgr. Milena Svrčinová

Hurá na prázdniny
V počtu 28 dětí, dvou učitelek a paní školnice jsme zdárně došli do cíle – letošního škol-

ního roku. A jak vypadaly poslední týdny?
17. června jsme se rozloučili na tradiční Zahradní slavnosti s 9 dětmi, které odcházejí 

do základní školy. Jsou to dojemné chvilky, i slzičky se v oku objeví. Vždyť jsme společně 
prožili tři roky, zvykli jsme si na sebe a už se loučíme. Tak jako jsou děti plny očekávání 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

18

„z velké školy“, i my se těšíme na nové děti, jejich rodiče a věříme, že zase společně prožijeme 
mnoho radostných chvil.

Celý červen byl naplněn řadou aktivit. Ukončili jsme plavecký výcvik, oslavili svátek 
dětí, předškoláčci spali ve školce celou noc, děti si užily celodenní výlet na Bílé, návštěvu 
Dětského ranče v Hlučíně… Určitě mají na co vzpomínat.

Ráda bych se zmínila o překvapení, které si pro nás připravili členové Červeného kříže 
z Vrablovce. Pan Dudek a pan Šenkeřík vyrobili pro děti z mateřské školy pěkný dřevěný 
traktůrek s vlekem. A další radost máme z nové vahadlové houpačky a duo psa na pružině. 
O tento sponzorský dar z RWE se postarala paní Vrbová a Klub rodičů Vrabčáci. Moc 
děkujeme.

I o prázdninách bude ve školce rušno. Začíná rekonstrukce části prvního poschodí naší 
budovy, ale již nyní probíhá oprava plotu mezi MŠ a hřištěm. Doufáme jen, že v době, kdy 
budeme bez oplocení, nebudeme muset řešit ničení zahrady a herních prvků. Žádáme proto 
všechny malé a dospívající děti, aby ho neničili, ale pomáhali ho chránit.

Přejeme dětem, jejich rodičům a našim příznivcům báječnou dovolenou.

Bc. Pavla Olšáková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

19

Oslava svátku matek v Klubu důchodců Ludgeřovice
Jako na každé akci KD, tak i 20. květ-

na na oslavě svátku matek, jeho členové 
sál Obecního domu zcela zaplnili. Ma-
minkám a babičkám přišly gratulovat, 
zazpívat a zarecitovat děti z církevní 
mateřské školy spolu s jejich učitelkami. 
Moc se líbily, opravdu si zasloužily slad-
kou odměnu, kterou jim rozdali členové 
výboru KD. K tanci i poslechu dále hrá-
la vrablovecká skupina Arena, fungoval 
dobře zásobený bufet, nechyběl sváteční 
přípitek s gratulací a pak dobrá večeře. 
Důchodci tak svátek matek dobře oslavili 
a nakonec si i řádně zatancovali.

AV.

Beseda na téma První pomoc
Uskutečnila se 25. května v Klu-

bu důchodců Vrablovec ve Spole-
čenském domě. Zajistila ji pro nás 
koordinátorka Komunitního pláno-
vání  paní Ing. Šimánková (Kubino-
vá). Přišla také mezi nás  místosta-
rostka  MěÚ Hlučín paní Blanka 
Kotrlová. 2 hodinovotu přednášku 
vedla Mgr. Pelikánová na téma prv-
ní pomoc, příznaky: infarktu, cévní 
mozkové příhody, alergické reakce 
a jak předcházet pádům. Ve 2. části se zaměřila na zdravou výživu, prevenci a odpovídala 
na individuální dotazy.

Členové klubu byli s přednáškou maximálně spokojeni. Byla poučná a velmi věcná.

Eva Vojevodová, předsedkyně KD Vrablovec

Slavnost kácení obecní májky komplikovaly bouřky a déšť
Po několika týdnech krásného a suchého počasí se 28. května, v den konání kácení májky, 

vše změnilo. Bouřky a déšť začaly v 16 hodin, tj. těsně po tom, co ludgeřovičtí hasiči místo 
konání připravili a přišlo prvních několik desítek návštěvníků. Nezbylo než se schovat pod 
nachystaný stan. Počasí se nezlepšovalo. Nakonec hasiči májku skáceli v 19:30 hod. Ty, kteří 

Spolky



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

20

na Menšíkové louce vydrželi, bavila diskotéková hudba a ve 21 hodin ohňostroj. Vše ve 
21:30 hod. rázně ukončila nová bouřka se silným deštěm.

Ludgeřovičtí dobrovolní hasiči si zaslouží velké uznání za přípravu i provedení akce 
a také za to, že ji pro špatné počasí, a tím pádem mnohem méně návštěvníků, nevzdali 
a nezklamali tak zejména děti, které se na kácení i ohňostroj moc těšily.

AV.

místní hasiči se zdokonalovali v lezecké přípravě
V souladu s plánem odborné přípravy členové jednotky opět využili ochoty místního poskytovatele 
internetu a okupovali jeho stožár nad Ludgeřovicemi.

Stožár se tyčí u tzv. „Staré Hlučínské“, zhruba u bývalé cihelny. Je z něj krásný výhled na 
část Ludgeřovic. Hasiči se však moc nekochali. Pro některé je totiž výcvik ve výšce vydat-
ným oříškem. Je třeba zmínit, že jednotka provádí výcvik základní a určitě nemáme v týmu 
zdatné lezce. Každý z hasičů je však připraven na situace, kdy bude nutné, aby si s lanem 
v ruce poradil on sám. Nejčastěji se jedná o situace při likvidaci obtížného hmyzu a zásahy 
spojené s poryvy větru, kdy hasi-
či zajišťují střechy a předměty na 
nich špatně ukotvené.

Výcviku bylo věnováno so-
botní dopoledne dne 11. červ-
na. Jako u všech našich výcviků 
je nejprve nutné osvěžit paměť 
hasičů typickými úkoly z lezecké 
techniky. Opět se probere obsah 
lezeckých batohů i možnosti vy-
užití jednotlivých nástrojů. Dále 
je nutné osvěžit základní prakti-
ky na laně, s důrazem na bezpeč-
nost. Kapitolou samou o sobě je 
vázání uzlů. Pro někoho možná 



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

21

banalita, ale když zjistíte, že ke každému úkonu se hodí jiný uzel, začne být vše trošičku ná-
ročnější. A při takovém kotvícím uzlu je každá chyba velmi vážná. Na uzel, který jste si prá-
vě sami uvázali, se musíte ve výšce řekněme patnácti metrů sami zavěsit a důvěřovat mu.

Do základních lezeckých návyků, které naše jednotka cvičí, patří především sebe jištění. 
Např. někde při práci na střeše. Dále pak umění slanění na laně pomocí různých způsobů. 
Hasiči výcvik zaměřují i na použití polohování pomocí polohovacích pásů (opasků).

Výcvik je vždy zakončen praktickou částí, kde členové JSDH jednotlivé situace trénují. 
Každý je jinak šikovný, ale vzájemně se jako kolektiv doplňují. Díky tomu mohou opět 
rozšířit a naplňovat to známé úsloví o tom, že hasiči jsou holky pro všechno, že to musí být 
lidé tisíce profesí.

JSDH Ludgeřovice tímto velice děkuje za200.cz, jmenovitě p. najmanovi, za mož-
nost využití firemních prostor k hasičskému výcviku.

Ing. David Lange

Vážení spoluobčané,
mnozí z Vás si jistě vzpomenou na soutěž Dobráci roku, do které jsme se přihlásili a byli 

vybráni. Soutěž byla vyhlášena Českým rozhlasem a vydavatelstvím Deníku.
V rámci této soutěže byl o nás natočen medailonek do vysílání a napsán článek o nás do 

novin. Občané v následujícím týdnu po uveřejnění mohli pro nás hlasovat pomocí SMS 
hlasů. Pro vítěze je připravena veselice pro celou obec plná hudby, grilovaného masa a piva 
za 100 tisíc korun!

Mnozí z Vás jste nám dali hlasy prostřednictvím SMS zpráv, za které Vám děkujeme. Ze 
40 ti hasičských sborů z Moravskoslezského kraje vzešel vítěz, který dostal nejvíce hlasů.

Zároveň vítěz postupuje do Velkého finále v klasických hasičských disciplínách. Ve Vel-
kém finále soutěží 10 sborů dobrovolných hasičů z jednotlivých regionů České republiky 
o hasičské vybavení za stovky tisíc korun. Jelikož celá soutěž trvala až do května 2016, 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

22

Josef Pudich, starosta SDH Ludgeřovice

Sportovní odpoledne pro děti
Tato každoroční 

červnová akce se letos 
konala v neděli dva-
náctého odpoledne na 
hřišti TJ Ludgeřovice 
a také TJ Ludgeřo-
vice s podporou obce 
Ludgeřovice akci po-
řádalo. I letos přišlo 
hodně zejména mlad-
ších dětí, přišli i jejich 
rodiče. Bylo příjemné 
téměř letní počasí. 
Připraven byl boha-
tý program, zejména 

dozvěděli jsme se výsledky skoro až za rok. V celkovém pořadí jsme se umístili na 9. místě 
se ziskem 947 hlasů, které nám poslali naši občané. Přestože jsme nevyhráli, i tak děkujeme 
všem našim občanům, kteří nám své hlasy zaslali a podpořili nás v soutěži.

Kompletní výsledky:  

 1. Kozmice 3184
 2. Nová Ves 1920
 3. Lesní Albrechtice 1909
 4. Petrovice-Závada 1699
 5. Oldřišov 1654
 6. Tísek 1559
 7. Kozlovice 1386
 8. Ostrava-Radvanice 1302
 9. Ludgeřovice 947
10. Rychaltice 845
11. Vražné 791
12. Suchdol nad Odrou 661
13. Hlučín-Bobrovníky 657
14. Rychvald 640
15. Staré Heřminovy 604
16. Vítkov 594
17. Březová (u Vítkova) 551
18. Vrchy 482
19. Raškovice 462
20. Těškovice 432

21. Slavkov 417
22. Závišice 413
23. Vendryně 364
24. Veska 352
25. Bohumín-Šunychl 326
26. Ropice 294
27. Velké Hoštice 289
28. Bohumín-Kopytov 279
29. Březová-Jančí 278
30. Havířov-město 270
31. Komorní Lhotka 254
32. Karviná-Hranice 241
33. Hradiště (Těrlicko) 236
34. Litultovice 208
35. Třanovice 204
36. Vršovice 202
37. Vrbno pod Pradědem 179
38. Doubrava 141
39. Spálené 79
40. Čavisov 48



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

23

tradiční sportovní soutěže dětí na ploše fotbalového hřiště, kde soutěžily ve dvanácti disci-
plínách, z nichž poslední byla soutěž v běhu v sedmi věkových skupinách. Než pořadatelé 
vyhodnotili výsledky, předvedli své umění i fotbaloví benjamínci TJ. Připraven byl i boha-
tý doprovodný program jako malování na obličej, vystoupení klaunice Trdlíny, propagační 
soutěže pojišťovny ALLIANZ, velký sortiment občerstvení apod. Následovalo vyhlášení 
nejúspěšnějších na stupních vítězů. Volná zábava na čerstvém vzduchu pak pokračovala až 
do večera.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

24

Zajímavosti
Z obecní kroniky za rok 1970

V roce 1970 rozpoutala KSČ naplno nechvalně známou „normalizaci“. Na všech pra-
covištích nastoupily tzv. prověrkové skupiny. Své funkce musely opustit desetitisíce lidí. 
Z KSČ byli členové strany hromadně vylučováni a ti pak po celých 19 zbývajících let ko-
munistického režimu u nás nesměli vykonávat prakticky žádné vedoucí funkce ani řadu 
zaměstnání např. ve sdělovacích prostředcích. Koncem roku 1970 pak bylo vydáno Biľakovo 
„Poučení z krizového vývoje ve straně a společnosti“, které nastolilo tvrdý kurz návratu po-
litiky a hospodaření státu do poměrů počátku šedesátých let. Začala dlouhá doba stagnace 
hospodářských, společenských a kulturních poměrů.

Zde je šikmým písmem doslovný přepis zápisu v kronice obce Ludgeřovice za rok 1970:

Rok 1970 bude dlouho hodnocen jako rok politické a ekonomické konsolidace v našem státě. 
V ekonomické oblasti byla opět zvýrazněna úloha plánu, byly upřesněny ekonomické nástroje řízení 
podniků řízených ústředně i národními výbory. Zvýšila se kontrola na všech úrovních hospodář-
ského života.

Byla to vydařená akce, velké poděkování patří řadě sponzorů, kteří zejména financovali 
ceny pro vítěze a také obětavým členům TJ, kteří akci připravili a jednotlivé soutěže i celý 
průběh organizovali.

AV.

Letní slavnost Klubu důchodců Ludgeřovice
Slavnost se už tradičně kona-

la v areálu zahrádkářů „moštár-
na“. 17. června bylo hezké letní 
počasí, trochu vadil silný vítr, 
který odradil některé členy klu-
bu od účasti, a nebylo možné 
použít zahradní slunečníky. Vítr 
však s postupujícím odpoled-
nem slábnul, bylo velmi příjem-
ně. Všichni přítomní se dobře 
bavili, hojně využívali bohatý 
svépomocný bufet, nechyběly 
ani oblíbené douzované klobásy, 
soutěže o ceny a hlavně přátelské 
klábosení. Bylo to krásné uvolněné odpoledne velmi dobře výborem klubu připravené. Spo-
lečnost se rozcházela až těsně před setměním.

AV.



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

25

Ve všech stranických organizacích na závodech i na vesnicích probíhaly pohovory s členy stra-
ny. Byly ustaveny prověrkové skupiny, jejichž úkolem bylo provést pohovory se všemi členy KSČ. 
Ze stranického života odešli nebo na základě výsledků pohovorů byli z členství v KSČ vyloučeni 
soudruzi, kterým byla prokázána pravicově oportunistická činnost z let 1968 – 1969. Ve stejném 
duchu byly vedeny pohovory i s nestraníky, kteří zastávali významné veřejné funkce, nebo byli 
zaměstnáni ve státních orgánech. V naší obci byla utvořena prověrková skupina ve složení: ss. 
Vokřínek Bořivoj, Brož Eduard, Hrdina Josef a Chyba Milan.

Život v naší obci nedoznal zásadních změn. Největší úsilí věnovali občané opět zlepšování 
prostředí ve svých rodinných domcích, věnovali se rodinnému životu. Daleko menší pozornost vě-
novali veřejnému životu, i když počet veřejných akcí, jak jej uvádíme v další části, převyšoval 
průměr předchozích let.

Rok 1970 byl rovněž ve znamení oslav 25. výročí osvobození naší vlasti. Ve všech městech 
a vesnicích byli u této příležitosti vyznamenáni občané, kteří za uplynulých 5 let se věnovali veřej-
nému životu a vykonali kus poctivé práce pro veřejnost.

Ani v průběhu roku 1970 nebyly vyhlášeny nové volby do zastupitelských orgánů v našem státě. 
Prodloužené volební období zasáhlo i nepříznivě do práce orgánů národního výboru. Poslanci po-
žadovali zproštění funkcí, neboť někteří z nich vykonávají veřejnou činnost již několik volebních 
období. Na členství v MNV rezignovali s. Jan Hladík, člen rady MNV a Josef Jasanský, posla-
nec MNV. Plenární zasedání jejich žádostem vyhovělo a doplnilo radu MNV o s. Josefa Hrdinu, 
předsedu VO KSČ. Počet poslanců MNV upravilo plenární zasedání MNV na 36. Doplňování 
poslanců NV bylo zákonem čís. 117/70 Sb. svěřeno plenárnímu zasedání NV. Na návrh výborů 
NV byli zasedáním, které se konalo 11. 6. 1970, zvoleni Klapec Josef, Klučka Evald, Fojtíková 
Adolfa, Thiemel František, Lange Alois a Lokaj Alfréd.

Dne 2.11.1970 zemřel dlouholetý poslanec NV František Drobík. Uvolněné místo v MNV do-
plnil Richard Vernar. Nově zvolení poslanci doplnili stav poslanců v komisích.

Na plenárních zasedáních, kterých se konalo v roce 1970 šest, projednali poslanci hospodaření 
obce za rok 1969 a schválili rozpočet na rok 1970, zabývali se situací ve školství a kultuře, projed-
návali úsek sociálního zabezpečení a hodnotili stav obchodní sítě a zásobování obce.

Příjmy v roce 1970 dosáhly 2 106 445,98 Kčs, výdaje představují 1 809 925,62 Kčs, přebytek 
hospodaření doplnil fond rezerv a rozvoje a mohl být použit na financování dalších zvelebovacích 
akcí v obci.

Mimo krytí běžného chodu zařízení zajišťoval MNV v uplynulém roce především ty zvele-
bovací akce, které nemohly být uskutečněny v roce 1969. K významnějším akcím patří především 
zavedení nového veřejného osvětlení v obci. Postavení nových veřejných záchodů na hřbitově i sa-
motná úprava hřbitova měla dobrý ohlas mezi občany. Pro cestující autobusy byla postavena če-
kárna u kostela a upraveno okolí. V mateřské škole II a v hostinci na rozcestí bylo na náklad MNV 
zavedeno ústřední topení. U rodinného domku občana Grucmana provedl NV rekonstrukci mostu 
přes potok a ve dvoře NV upravil starou hospodářskou budovu na sklad. V osadě Vrablovec byla za 
vydatné pomoci společenských organizací v této osadě zahájena výstavba Společenského domu.

Přes veškerou péči a pozornost, kterou MNV věnoval místní knihovně, poklesl počet výpůjček 
oproti roku 1969 o 608, přestože má knihovna dostatek literatury i pro náročné čtenáře. K 31. 12. 
1970 měla 7 145 knih. Ještě horší je nedobrý poměr čtenářů. Z 272 evidovaných bylo 166 mladých 
čtenářů, především žáků škol. Jako středisková knihovna pečovala i o chod knihovny v Šilheřovi-
cích, když v sousedních Markvartovicích byla pro nevyhovující umístění zrušena. Na pobočkách 
knihovny se počet výpůjček zvýšil a částečně pomohl zlepšit nepříznivý stav v obci.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

26

Nedobrý stav budovy a především nevhodné umístění ovlivňují stále činnost kina v plnění plá-
nu. Ten byl v roce 1970 splněn na 94,6 %. Na vstupném bylo vybráno 42 589 Kčs. Neplnění plánu 
bylo zapříčiněno z části též tím, že v obci docházelo k vypínání elektrického proudu ve večerních 
hodinách a byla prováděna oprava střechy budovy.

Na konci školního roku 1969/1970 odešel z funkce ředitele ZDŠ s. Bedřich Ehler a od zahájení 
nového vyučování na škole nastoupil na toto místo s. Jaromír Vondrů, který přišel ze ZDŠ Hlučín. 
Ředitelkou ZDŠ na Vrablovci byla od září 1970 jmenována s. Klapuchová Anna za dosavadní 
ředitelku s. Lukovskou Olgu, která přešla na pracoviště v jiné obci.

V květnu 1970 žila celá naše republika ve znamení 25. výročí osvobození. Ve městech, závo-
dech i na vesnicích se konaly manifestační shromáždění. V naší obci se konaly opět oslavy 1. máje 
tradičním průvodem přes celou obec a shromážděním na hřišti u dvora. Oslav se zúčastnilo více 
než 1 200 osob. V předvečer 1. máje uspořádali žáci všech škol lampionový průvod. Vyvrcholením 
májových oslav byla oslava 9. května. Byli zde vyznamenáni dlouholetí funkcionáři a občané. 
Plaketu vlády ČSR obdrželi Hrdina Josef, Važík Bedřich, Lampa Jan, Florek František, Dvorský 
Erich. Okresní vyznamenání obdrželi Janík Jan, Mušálková Elfrída. Místní vyznamenání ob-
drželo 27 občanů.

V prvních prosincových dnech roku 1970 proběhlo v celé republice sčítání lidu, domů a bytů. 
Celá akce se setkala s pochopením občanů a byla provedena v naší obci všemi sčítacími komisaři 
ve stanoveném termínu. Podle předběžných výsledků žije v naší obci 4 544 občanů, z toho 2 325 
žen. Podrobnější výsledky sčítání budou známy v 1. pololetí 1971 a budou významným přehledem 
o životní úrovni u nás.

V průběhu roku byly zvýšeny nízké důchody starším důchodcům tak, že nejnižší hranice důchodu 
byla koncem roku 500 Kčs. Těm nejpotřebnějším, zejména osamělým osobám, poskytovala komise 
MNV věcné výpomoci jako uhlí na zimní období, ložní prádlo a šatstvo.

Do domova důchodců odešla na vlastní žádost Štěpánka Uhlařová, která před odchodem do 
důchodu působila v obci dlouhou dobu jako porodní asistentka. V domově pobyla jen krátkou dobu, 
neboť ještě v tomto roce zemřela.

V matričním obvodě, který je utvořen pro naši obec a sousední Markvartovice, uzavřelo ob-
čanský sňatek 54 snoubenců. Na místním hřbitově bylo pochováno 113 osob, z toho z naší obce 49. 
Stále více přibývá pohřbů z místní hřbitovní kaple především zemřelých, jejichž bydliště je dosti 
vzdáleno od hřbitova.

Do té doby zůstávali zemřelí doma až do pohřbu. Ve stolárně „u Tomečka“ si k tomu 
rodina zpravidla půjčila černé dřevěné „kozy“, na které rakev s nebožtíkem doma postavili 
a také velké černé dřevěné svícny. Při pohřbu se před domem zemřelého shromáždil po-
hřební průvod a vydal se ke kostelu, rakev byla v průvodu vezena černým pohřebním vozem 
taženým koňmi.

Protože nově narozené děti jsou evidovány v matrikách podle místa porodnic, nebylo za rok 
1970 v našem matričním obvodě zaznamenáno narození dítěte. Obřad vítání novorozeňat byl 
prováděn čtvrtletně a je v obci oblíben i navštěvován matkami s dětmi a příbuznými.

Při významných životních jubilejích navštěvovali členové sboru pro občanské záleži-
tosti jubilanty a předávali jim věcné upomínkové dary MNV. V roce 1970 se dožila 92 let 
nejstarší občanka v naší obci p. Emilie Štefková, druhou nejstarší občankou je p. Semlero-
vá, která měla 89 let. V průběhu roku oslavili občané 8 zlatých svateb a manželé Klučkovi 
diamantovou.



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

27

Komunální služby vykazují v roce 1970 značný pokles na výkonech, což ovlivnilo i plnění 
ostatních ukazatelů plánu. Nedovedly se vypořádat ani s tvorbou zisku. Jedním z důvodu ne-
plnění plánu byl přechod podniku z nákupu materiálu za maloobchodní ceny na velkoobchod-
ní a nižší stav pracovníků, což předpokládal plán. Podnik splnil plánované výkony na 87 %, 
z toho od občanů utržil za výrobky 1 431 835 Kčs, což je 95,5 % plánu. Celkové výkony činí 
3 184 339 Kčs. 

Nevyužité prostory bývalého mlýna pronajal NV podniku Vodostav. Od 1. 1. 1970, kdy podnik 
započal s výrobou základních potřeb pro své provozovny, mělo zde zaměstnání 24 osob, především 
ženy.

V provozovně MNV, která je jedinou provozovnou národního výboru, upekli chleba pro míst-
ní občany i pro ty, kteří si chléb oblíbili a za nákupem dojížděli i ze sousedních obcí i ze samotné 
Ostravy. Spokojen byl i MNV, neboť do jeho rozpočtu získal 36 000,– Kčs jako čistý výtěžek.

Síť prodejen v obci nedoznala změn. Novou velmi oblíbenou formu samoobslužného prodeje 
u finských domků změnil přes protesty občanů podnik Potraviny na starý pultový prodej. Tím se 
ještě více zhoršila situace v zásobování této velmi zalidněné části obce.

Zlepšení bytových problémů řešili občané především výstavbou nových rodinných domků. 
V průběhu roku jich bylo u nás postaveno 26. Přestavbou starších domů nebo různými přístavbami 
získali občané 14 nových bytů. Počet popisných čísel stoupnul na 1079.

Na hranici mezi naší obcí a Markvartovicemi postavil Státní statek pro své zaměstnance dům 
o 6 bytových jednotkách.

Národní výbor opravil ze svých prostředků obytný dům čp. 187 a střechu bytového domu čp. 183 
nákladem 180 000 Kčs.

Státní silnice se stala pro špatný stav vozovky skoro nesjízdnou a tak koncem roku bylo za-
počato s úpravou povrchu vozovky v průtahu obce. Zima byla tuhá a delší než v minulých le-
tech neboť trvala od 20. 11. 1969 do poloviny března. Průměrná teplota se pohybovala oko-
lo -20 ºC po celé zimní období. Nesplnilo se ani přísloví, že po tuhé zimě přijde teplé léto. Bylo 
spíš deštivé a také teploty dosahovaly sotva průměr posledních let. Nebylo proto ani příznivé pro 
zemědělství.

Státní statek dosáhnul průměr na ha u pšenice 31,2 q, u ječmene 30,4 q, u brambor 160 q. 
V počtu drobných uživatelů půdy nenastaly žádné změny. Podle sčítání k 1. 7. 1970 chovali 104 ks 
vepřů, 31 krav a 3 287 slepic.

Menší přestupky, kterých se občané dopouštěli, řešila komise u národního výboru. Stojí za po-
všimnutí i to, že většina z 20 projednávaných přestupků se týkala sousedských sporů. Občané se 
přeli například i o to, komu patří višně vysázené na obecní cestě. Protože se lidé nedohodli, musely 
ustoupit stromy. Tak došlo k vykácení mladých ovocných stromů, které mohly přinášet úrodu obča-
nům a jim sloužit k odpočinku.

V průběhu roku byl zpřísněn výdej cestovních pasů do zahraničí, neboť někteří občané zneu-
žili cesty do zahraničí a zůstávali za hranicemi i s rodinami. Z naší obce se z takových zájezdů 
nevrátilo 5 rodin. Někteří z nich nechali doma i majetek, někteří nezletilé děti. Zůstali zejména 
v NSR.

Takový byl rok 1970. Přinesl občanům další zlepšení životního prostředí v naší obci a moji 
snahou bylo je pravdivě zachytit, abychom mohli porovnávat budoucí vývoj naší obce. Je třeba si 
jen přát, aby i příští léta přinesla rozkvět naší obce.

V Ludgeřovicích 15. 3. 1971 
Baránek Josef, kronikář



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

28

Jubilanti – červen 2016 
Lucie Kotterbová 91 let
Edita Rusková 85 let
Lucie Laňková 80 let
Alois Ondruš 80 let
Arnošt Tač 80 let 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

Slavnostní otevření nového dětského hřiště
Budování nového dět-

ského hřiště pod zdravot-
ním střediskem bylo časově 
rozvrženo tak, aby mohlo 
být dětmi používáno od 
počátku letních prázdnin. 
Práce však šla stavební fir-
mě pana Milana Vjačky 
i dodavateli jednotlivých 
staveb na něm rychleji, 
takže se počítalo s otevře-
ním hřiště už od 1. června. 
Avšak během dokončova-
cích prací děti nevydržely 
a začaly ho prolézat a hrát si 
zde. Žádné ochranné pásky 
nepomohly. Obec proto 

přistoupila k ještě dřívějšímu otevření. Stalo se tak 21. května 2016. Na hřišti se ten den 
sešlo několik desítek dětí a přišli také jejich rodiče a hned ho začali naplno používat. V 16:30 
hod. starosta obce Mgr. Daniel Havlík všechny svolal a hřiště oficiálně dětem předal a po-
žádal je i jejich rodiče a vlastně všechny občany, aby si krásného nového hřiště za více než 2 
miliony Kč vážili a nedopustili jeho poškozování či ničení. Sdělil také, že je připravováno 
monitorování hřiště kamerovým systémem. Poděkoval všem, kteří se o jeho stavbu a vyba-
vení zasloužili. Pan Milan Vjačka všechny přítomné děti podělil lízátkem. Pak se děti opět 
rozutekly hrát si na jednotlivých atrakcích hřiště.

AV.

Beseda v mš církevní s městskou policií Hlučín
Dne 16. června proběhla v MŠ církevní v Ludgeřovicích beseda s Městskou policií Hlu-

čín. Po představení strážníků a vysvětlení jednotných prvků, byla dětem ukázána výstroj 

Informace a oznámení



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

29

a výzbroj strážníka, děti si 
mohly prohlédnout pouta, 
teleskopický obušek, pep-
řový sprej, zastavovací terč, 
reflexní vestu a také střel-
nou zbraň. Poté strážníci 
pomocí ilustrativních obráz-
ků vysvětlili dětem, jak se 
správně zachovat, ztratí-li se 
v nákupním středisku, nebo 
je osloví cizí člověk na ulici 
a nabízí hračku, popř. jinou 
věc. Také jim bylo doporu-
čeno, jak se zachovat, pokud 
by začalo v jejich domě hořet. 

Ke konci besedy si strážníci zahráli 
na zlé pejsky a úkolem dětí bylo za-
ujmout správnou pozici, při které by 
jim pejsek moc neublížil. Na zahra-
dě školky si děti prohlédly služeb-
ní vozidlo MP Hlučín. Strážníci 
ukázali dětem vybavení služebního 
vozidla, bylo jim vysvětleno, kdy 
se používají majáky a při odjezdu 
strážníci dětem zablikali a zahou-
kali na rozloučenou.

Monika Kološová

Svoz velkoobjemových 
a nebezpečných odpadů

Sobota 30. 07. 2016
Na Návsi – u vrby  8:00 hod. – 11:00 hod.
Prostranství u rybníka č. 5 (pod Finskými domky) 12:00 hod. – 15:00 hod.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

30



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

31



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

32



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

33



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

34



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

35



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

36

Obec Ludgeřovice nabízí zájemcům z řad veřejnosti ke koupi 
pozemky ve vlastnictví obce v k.ú. a obci Ludgeřovice.

Pozemky jsou určeny k výstavbě rodinných domů a budou prodávány obálkovou metodou 
na základě nejvyšší nabídky. Nabídky se budou podávat v zalepené obálce na adresu Obec-
ního úřadu v Ludgeřovicích, Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice v termínu do 31. 8. 
2016 do 12.00 hod. Obálka bude označena nápisem: „Pozemky U Rybníků NEOTEVÍRAT“.

Nejnižší nabídková cena je 850,– Kč/m2 + DPH.
Zájemce je oprávněn učinit pouze jednu nabídku k jednomu konkrétnímu pozemku.
Vítězný zájemce bude ten, kdo učiní nejvyšší nabídku. Vyhodnocení provede komise slo-

žená z členů Rady obce Ludgeřovice v termínu do 15 dnů od ukončení podání nabídek. Pro 
případ, že bude podána vícero uchazeči nabídka se stejnou cenou, bude vybrán ten uchazeč, 
který podal nabídku jako prvý. Pro tyto účely bude přijetí každé nabídky opatřeno datem 
a přesným časem hodiny, minut a vteřin přijetí nabídky.

Vítězný zájemce bude vyzván k uzavření kupní smlouvy se smlouvou o advokátní úschově 
v termínu do 15 dnů od data vyhodnocení nabídek. Úhrada kupní ceny a její vypořádání 
bude upravena smlouvou o advokátní úschově JUDr. Milana Čichoně, právního zástupce 
obce, advokáta ČAK 10149 se sídlem Hlavní třída 1196, 708 00 Ostrava-Poruba. Vítězný 
zájemce bude povinen uhradit do 15 dnů od uzavření kupní smlouvy a smlouvy o advokátní 
úschově na účet advokátní úschovy prvou část kupní ceny ve výši 300.000,– Kč. Pokud tak 
vítězný zájemce v daném termínu neučiní, právní účinky kupní smlouvy zaniknou. V tom-
to případě komise k vyhodnocení nabídek vyzve k uzavření kupní smlouvy zájemce, který 
učinil druhou nejvyšší nabídku. Pokud byl prvý uchazeč vybrán ze dvou stejných nabídek, 
pak vyzve toho, kdo učinil návrh jako druhý s tím, že bude postupováno stejně jako v prvém 
případě. Pokud nesloží prvou část kupní ceny ani tento uchazeč budou postupně vybíráni 
uchazeči podle pořadí, v jakém se umístili a bude postupováno stejně jako v prvém případě. 
Pokud nedojde k naplnění účinků kupní smlouvy, protože žádný z uchazečů neuhradí prvou 
část kupní ceny, bude vyhlášeno nové kolo výběrového řízení. Druhou část kupní ceny bude 
povinen zaplatit kupující do 3 měsíců od uzavření kupní smlouvy. Do úplného zaplacení 
kupní ceny budou všechny vyhotovení kupní smlouvy v advokátní úschově s tím, že k podá-
ní návrhu na vklad dojde až poté, co bude zaplacena celá kupní cena. Pro případ, že se tak 
nestane a vítězný zájemce neuhradí v daném termínu zbylou část kupní ceny, je oprávněna 
Obec Ludgeřovice odstoupit od uzavřených smluv. Vítězný zájemce bude povinen uhradit 
smluvní pokutu sjednanou v kupní smlouvě. Na jeho místo poté nastoupí zájemce, který 
učinil druhou nejvyšší nabídku. Pokud nedojde k naplnění účinků kupní smlouvy, protože 
žádný z uchazečů neuhradí celou kupní cenu, bude vyhlášeno nové kolo výběrového řízení. 
Součástí kupní smlouvy bude rovněž závazek kupujícího provést stavbu v čase stanoveném 
zastupitelstvem obce. Pro případ porušení této povinnosti ze strany kupujícího bude v kupní 
smlouvě sjednána smluvní pokuta. Za účelem zamezení spekulací s předmětnými pozemky 
bude součástí kupní smlouvy rovněž ujednání o zákazu zcizení, podle kterého bude zakázá-
no do doby kolaudačního souhlasu stavby postavené na předmětném pozemku úplatně nebo 
bezúplatně převádět daný pozemek na jinou osobu.

Součástí kupní smlouvy bude také závazek obce vybudovat v termínu do 31. 12. 2017 in-
ženýrské sítě, tj. vodovod, plyn, přívod NN a kanalizaci odpadních vod k hranici pozemků. 



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

37

Po úplné úhradě kupní ceny podá advokát návrh na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí v termínu do 10 dnů od připsání celé kupní ceny na účet advokátní úschovy. 
K výplatě kupní ceny Obci Ludgeřovice dojde do 10 dnů od pravomocného povolení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Advokátní úschova bude zřízena bezúplatně.

Informace: www.ludgerovice.cz/aktuality/index.asp.

S dalšími dotazy se můžete obracet na:
Mgr. Daniela Havlíka, starostu obce, tel. 553 876 010, 725 141 569,
Mgr. Ing. Jindřicha Hudečka, tajemníka OÚ Ludgeřovice, tel. 553 876 022

Pozemky, které nabízí obec ke koupi:
parc.č. 3088/2, travní porost o výměře 2 082 m2,
parc.č. 3088/3, orná půda o výměře 1 033 m2,
parc.č. 3088/12, orná půda o výměře 1 024 m2,
parc.č. 3088/15, orná půda o výměře 956 m2,
parc.č. 3088/17, orná půda o výměře 941 m2, 
parc.č. 3088/18, orná půda o výměře 936 m2, 
parc.č. 3088/19, orná půda o výměře 933 m2, 
parc.č. 3088/20, orná půda o výměře 1 226 m2, 
parc.č. 3088/22, orná půda o výměře 881 m2,
parc.č. 3088/23, orná půda o výměře 948 m2, 
parc.č. 3088/24, orná půda o výměře 947 m2, 
parc.č. 3088/25, orná půda o výměře 945 m2, 
parc.č. 3088/26, orná půda o výměře 947 m2, 
parc.č. 3088/27, orná půda o výměře 948 m2, 
parc.č. 3088/28, orná půda o výměře 946 m2, 
parc.č. 3088/29, orná půda o výměře 1 011 m2, 
parc.č. 3088/30, orná půda o výměře 1 035 m2, 
parc.č. 3088/31, orná půda o výměře 1 033 m2,
parc.č. 3088/32, orná půda o výměře 1 034 m2, 
parc.č. 3088/33, orná půda o výměře 1 032 m2, 
parc.č. 3088/34, orná půda o výměře 993 m2, 
parc.č. 3088/36, orná půda o výměře 988 m2,
parc.č. 3088/39, orná půda o výměře 923 m2, 
parc.č. 3088/40, orná půda o výměře 924 m2, 
parc.č. 3088/41, orná půda o výměře 924 m2, 
parc.č. 3088/42, orná půda o výměře 923 m2, 
parc.č. 3088/43, orná půda o výměře 923 m2, 
parc.č. 3088/44, orná půda o výměře 841 m2, 
parc.č. 3088/46, orná půda o výměře 763 m2, 
parc.č. 3088/47, orná půda o výměře 696 m2.

Rozmístění pozemků si můžete prohlédnout na následující dvoustraně.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

38



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

39

Mgr. Daniel Havlík, v.r.
starosta obce



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

40

Sport
Postup fotbalového mužstva mužů do I. A třídy krajské soutěže

Poslední domácí zápas v I. B třídě hráli fotbalisté TJ Ludgeřovice 11. června, soupeřem 
bylo mužstvo z Darkovic. Už před zápasem měly Ludgeřovice postup zajištěn, takže se 



7 / 2016 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

41

mohlo hrát uvolněně a tak, aby diváci byli spokojeni. Podařilo se, padaly krásné góly, domácí 
vyhráli 3:1. Ještě další týden hráli poslední utkání jarního kola v I. B třídě ve Vřesině, kde 
vyhráli 4:1, ale už mohli i s diváky postup řádně oslavit předem. Postup je ten nejlepší počin 
k 70. výročí ludgeřovického fotbalu.

AV.

Ludgeřovický občan, ligový fotbalista Vladimír Coufal
Hraje od roku 2012 

za Slovan Liberec (letos 
3. místo v extralize) jako 
obránce, na dresu má čís-
lo 5, patří tam do základ-
ní sestavy mužstva, hraje 
dobře a letos dokonce v po-
hárovém zápase Evropské 
ligy s mužstvem Olympic 
Marseille vstřelil vítězný 
gól na 1:0. 

Vladimír Coufal má 
24 let a dostává se do nej-
lepších let fotbalisty. Jeho 
vzorem je španělský hráč 
Sergio Ramos, jeho cílem 
je probojovat se do repre-
zentačního mužstva (byl 
zatím ve výběru pro jedn-
advacítku), jeho snem je 
dostat se do sestavy tako-
vého mužstva, jako je Real 
Madrid nebo Dortmund.

Vladimír byl rodiči, 
stejně jako oba dva jeho 
sourozenci, od mala veden 
ke sportu. Maminka (rozená Dřevjaná), byla před léty úspěšná sportovní gymnastka, byla 
členkou reprezentačního družstva, nyní se jako trenérka věnuje krasobruslení. Otec hrál 
závodně fotbal a nyní je trenérem fotbalového mužstva TJ Ludgeřovice. Bratr Petr (21 let) 
i sestra Jana (19 let) jsou úspěšní krasobruslaři. On sám chtěl vždy být fotbalistou. Za žáky 
i dorost vyrůstal v Baníku Ostrava, pak v mužstvech Hlučína (II. a III. liga), v Opavě (II. 
liga), nyní hraje v extraligovém Liberci.

Vladimír svou krátkou letošní dovolenou tráví u rodičů v Ludgeřovicích. Zastihnul jsem 
ho 14. června na hřišti TJ Ludgeřovice, kam si přišel s místními fotbalisty zatrénovat. Je to 
příjemný, skromný, pracovitý a cílevědomý mladý muž. Věřím, že dosáhne všech svých cílů 
a splní se mu všechny jeho fotbalové sny. Upřímně mu to přeji.

AV.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 7 / 2016

42

ZITKY LETÁKY KATALOGY PU

REZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY PLAKÁTY

ÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALENDÁ

OŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALK

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOG

PUBLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANUÁ

PLAKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLN

POŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KAL

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

LETÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZEN

ĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALEN

DOPISNÍ PAPÍRY KA
ATALO

e-shop tisku

Non - stopPříjem zakázek

PLA
KÁT

PLA
KÁT

A2 A3A4

A2 A3A4

EKO
NOMIK  SPE

CIÁLKLASIK EX
KLUSIV

tisk do 1 hodiny

tisk do 1 hodiny

Overnight-Service

m
ůj požadavek

m
ůj požadavek

šablony
On-line

šablony
On-line

Pour f

r
Pou

f

Po

Pour f

r
Pou

f

Po

Noční
tisk

Overnight-Service

Noční
tisk

A2 A3AAA4

A2 A3AAA4

NN MIK
EEKKOOOO

NNNNNNOOOOOMMMMMMIIIIKKKKK K IKKKKKKKLLLLAAAASSSSIIIKKKKK m
ůjů

požžadavekm
ůjů

požžo až dad

vev
k

mmmmm
ůůůjjůů

ppožžadavekmmm
ůůůjjjůůů

pppoožžžžo až dad

vev
kkk

KK USIVV
EEXXX

KKKKKLLLLLUUUUSSSSSIIIIVVVVV
šablony
OOnn--llliiinnneee

PoPour fffelelliccitte

Poouurr fffeelliiccciitteer

rr ff felle icicititererfeliciter
Poourr ffeelliccitteerrur feli

oPour ffelliccittePourr ffP

ff llf l

PPPPPoouurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPouurr fffeellliicciiittteerPP ff lllliicci rfelicifelici

f rrrr
ffeeliccitteerriitfelif

ffffeelllliiiccciitfff lllurr fffur fef

PoP urr fffeelliciciitee

PPouuurrr ffffeeellliiccciiitteer

rr ff ffellelici ititererfeliciter
PPoouurr ffeelliccitteerrrur feli

PoPourr ff feelliciciitePouur fP

ff llf l

PPPPooouuurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPoouur ffellliiicciiittteerrP f lllici rfelicifelici

ff rrrr
felliicciitteerrrittfelif

uurr fffffeellllliiiiccciitfff lllur fefšablony
OOnn--llliiinnneee

PLA
KÁT

PLA
KÁT

A2 A3A4

A2 A3A4

EKO
NOMIK  SPE

CIÁLKLASIK EX
KLUSIV

tisk do 1 hodiny

tisk do 1 hodiny

Overnight-Service

m
ůj požadavek

m
ůj požadavek

šablony
On-line

šablony
On-line

Pour f

r
Pou

f

Po

Pour f

r
Pou

f

Po

Noční
tisk

Overnight-Service

Noční
tisk

A2 A3AAA4

A2 A3AAA4

NN MIK
EEKKOOOO

NNNNNNOOOOOMMMMMMIIIIKKKKK K IKKKKKKKLLLLAAAASSSSIIIKKKKK m
ůjů

požžadavekm
ůjů

požžo až dad

vev
k

mmmmm
ůůůjjůů

ppožžadavekmmm
ůůůjjjůůů

pppoožžžžo až dad

vev
kkk

KK USIVV
EEXXX

KKKKKLLLLLUUUUSSSSSIIIIVVVVV
šablony
OOnn--llliiinnneee

PoPour fffelelliccitte

Poouurr fffeelliiccciitteer

rr ff felle icicititererfeliciter
Poourr ffeelliccitteerrur feli

oPour ffelliccittePourr ffP

ff llf l

PPPPPoouurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPouurr fffeellliicciiittteerPP ff lllliicci rfelicifelici

f rrrr
ffeeliccitteerriitfelif

ffffeelllliiiccciitfff lllurr fffur fef

PoP urr fffeelliciciitee

PPouuurrr ffffeeellliiccciiitteer

rr ff ffellelici ititererfeliciter
PPoouurr ffeelliccitteerrrur feli

PoPourr ff feelliciciitePouur fP

ff llf l

PPPPooouuurr ffffeeelllliiicciPour fe
PPPoouur ffellliiicciiittteerrP f lllici rfelicifelici

ff rrrr
felliicciitteerrrittfelif

uurr fffffeellllliiiiccciitfff lllur fefšablony
OOnn--llliiinnneee

Využijte našich
nových služeb

inz91x63new15.indd   1 15.01.15   11:36

Inzerce

mistrovství ČR juniorů do 17 let 
a juniorek do 17 a 20 let

18. června se uskutečni-
lo v tělocvičně SOU Bohu-
mín  M-ČR juniorů do 17 
let a juniorek do 17 a 20 let. 
Z našeho ludgeřovického 
klubu nás reprezentoval jedi-
ný borec a to Ondřej Tchurz, 
který obsadil svým výkonem 
(90 kg trh + 101 kg nad-
hoz) pěkné čtvrté  místo do 
77 kg. Ondrovi  blahopřejeme 
a věříme, že se nadále bude 
zlepšovat v dosavadních vý-
sledcích.

Oldřich Tchurz



Ludgeřovický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník
Vydává: Obec Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14 – IČ 00300390
Adresa redakce: Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14
Vedoucí redaktor: Vlasta Bortlíková, e-mail: matrika@ludgerovice.cz, tel.: 553 876 012 
Místo vydávání: Ludgeřovice, den vydání: 30. 6. 2016, evidenční číslo MK ČR: E 12506 
Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky
Uzávěrka každého čísla je 20. dne v měsíci. Cena 5,– Kč

ObECní úŘAD LUDGEŘOVICE
800 101 087 – bezplatně

Starosta obce:   starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

Místostarostka obce: mistostarostka@ludgerovice.cz  

Tajemník:   tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022
Sekretariát starosty a tajemníka: sekretariat@ludgerovice.cz 553 876 011

Stavební úřad  – vedoucí: stavebni@ludgerovice.cz 553 876 015
 – referenti:  553 876 016

Matrika:   matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna:   ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

Finanční úsek – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna:   pokladna@ludgerovice.cz 553 876 020
Hřbitovnictví:  financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Životní prostředí – vedoucí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024  
  – referent: matouskova@ludgerovice.cz 553 876 014

Knihovna:   knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017

Půjčovní doba o prázdninách:
Pondělí: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Úterý: 8:00 – 12:00 12:30 – 14:00
Středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00

Technické služby Ludgeřovice
  – jednatel: balgar@tsludgerovice.cz 597 582 770
    602 750 081
  – ekonom: mikulasova@tsludgerovice.cz 597 582 771
    608 267 551

www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz 
tel.: 595 052 578
fax: 595 052 278

úřední hodiny:
Pondělí a středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Pokladna:
Pondělí a středa: 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00
Čtvrtek: 8:00 – 12:00



Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje inzeráty. 

A. Vjačka 

 

 


	Ludge7b 7_2016 upr.pdf
	Tištěná verze zpravodaje dále inzeráty.pdf



